
御家族様各位                          令和 2年 6月 19日 

社会福祉法人 希望の里 

特別養護老人ホーム ももよの丘 

施設長 秋山 直樹   

面会制限の緩和についてのお知らせ 

  

平素より新型コロナウイルスの感染対策にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当施設では、新型コロナウイルス感染予防対策として、令和 2年 2月 27日より面会をご遠

慮いただくようお願いしております。令和 2年 5月 25日に緊急事態宣言が解除となりまし

たが、厚生労働省が示す新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針によりますと引

き続き「医療機関及び高齢者施設等において、面会者からの感染を防ぐため、面会は緊急

の場合を除き一時中断すべきこと。」とされています。長引く面会制限に対し、少しでもご

家族様に安心して頂けるよう、施設内で協議を行った結果、当面の間、埼玉県、群馬県に

お住いの方に限り事前にご連絡を頂く(予約制)という形で令和 2 年 6 月 23日より面会を再

開させて頂きます。埼玉・群馬県以外の方に関しましては、社会情勢を踏まえ、適時対応

させて頂きますのでご了承ください。 

_申し込み方法  

希望される日時を電話にて事前にご予約頂きます。予約受付は平日の 8：00～17：00の間

に担当(吉野、森泉)までご連絡下さい。 

_実施概要  

ご予約頂いた時間にご面会者様入り口にお越し頂き、インターホンを押して下さい。職員

が参ります。検温、面会者健康チェックシート(別紙)を記入して頂き、面会場所までご案内

します。 

_注意事項  

① 面会可能時間は 9：30～11：00、13：30～15：30 とし、面会時間は 15 分以内でお願

いします。(国立感染症研究所感染症疫学センターによる新型コロナウイルス感染症の

濃厚接触者の定義によると、「1ｍ以内かつ 15 分以上の接触」が対象とされている為で

す。)ご面会中飲食はご遠慮ください。 

② 時間が前後されてしまうとご予約の関係上お待ち頂く事がございます。 

③ マスクを着用し、会話をする際にも必ずマスクを外す事のないようお願いします。 

④ 密を避ける為、面会の人数は 3名まででお願いします。 

⑤ 面会前、自宅での検温もお願いします。体温が 37.5℃以上ある場合はご連絡下さい。 

ご面会日を改めて調整させて頂きます。 

※別紙チェックシートの項目に 1 つでも該当される方は面会をお断りさせていただきます

のでご了承ください。 

TEL：0495-76-0101    

FAX：0495-76-3970  

H P：momoyonooka.info 

担当 吉野・森泉 

ももよの丘HP 



面会者健康チェックシート 

利用者様氏名           

面会日時   年  月  日   時  分 

氏名           

体温           

           

（ひとつでも該当があれば施設職員へご連絡ください） 

□ 発熱している（37.5度以上） 

□ 過去 2 週間以内に熱があった 

□ だるい 

□ 気持ち悪い・吐き気がある 

□ 過去 1 週間以内に嘔吐した 

□ のどが痛い 

□ 下痢をしている 

□ くしゃみ、鼻水がある 

□ 目が赤い、または結膜炎がある 

□ 1か月以内に始まった咳がある 

□ 1か月以内に始まった匂いにくさがある 

□ 1か月以内に始まった味の感じにくさがある 

□ 同居している人が発熱している 

 

                特別養護老人ホームももよの丘 


